
b) Perheet ennen ja nyt

Tutustutaan kirjojen avulla siihen, millaista lasten ja perheiden elämä oli entisaikaan. Valitaan kirja

ja luetaan se joko itsenäisesti, tai yhdessä luokan tai ryhmän kanssa. Sen jälkeen tehdään tehtävä,

jossa pohditaan teemaa oman tekemisen kautta. 

Kirjat

Suoniemi, Karoliina & Kyytsönen, Emmi: Paperinarukengät: lapset sota-ajan Suomessa TAI

Tehdaskaupungin lapset TAI Ihan oikeat viikinkiajan lapset. Avain 2019-2023.

Rosenberg, Riikka-Maria & Vuorento, Kati: Saara ja naakka: Aikamatka vuoteen 1779. Tammi

2023.

Tehtävät

1.  Kirje kirjan hahmolle

Kirjoita kirje jollekin kirjan hahmoista. Ennen kirjoittamista päätä, tunnetko henkilön hyvin, vai

oletteko uusia tuttavuuksia. Tämä määrittää millaisia asioita kerrot itsestäsi ja millaisia asioita kysyt

henkilöltä kirjeessä.

Kerro kirjeessä omasta elämästäsi, esimerkiksi perheestäsi, kodistasi, koulunkäynnistä ja vapaa-

ajasta. Kuvaile millaista on elää juuri tässä ajassa. Mitkä asiat ovat muuttuneet verrattuna kirjassa

esiintyvään aikaan? Millaista lasten ja perheiden elämä nykyään on? Kysy myös hahmon elämästä

ja hänen perheestään.

Lisätehtävä: Vastaa kirjeeseen henkilöhahmona.

2.  Posterit minusta ja kirjan hahmosta

Piirrä, askartele ja kirjoita kaksi esittelyposteria: toinen sinusta itsestäsi ja toinen kirjassa

esiintyvästä hahmosta (huom. jos valitsit luettavaksi kirjan Saara ja Naakka, valitse jokin historiassa

elävistä hahmoista). Posteri voi olla A4-kokoinen tai isompi. Voitte hyödyntää erilaisia materiaaleja

ja tekniikoita, esimerkiksi kollaasia.

Kokoa posterille kuvia ja avainsanoja, jotka kuvaavat sinua, perhettäsi, kotiasi, harrastuksiasi,

asuinpaikkaasi ja niin edelleen. Tee sama jostain kirjan hahmosta. Nosta esiin huomioita ja piirteitä,

jotka ovat ominaisia sille ajalle, jossa kirjan hahmo elää.

3.–6. vuosiluokat

Ilmiö: perheet yhteiskunnassa



Muita teemaan sopivia kirjoja

Karsikas, Helena & Karsikas, Ilja: Rantakadun rappusilta. Karsikas & Karsikas 2021.

Lipasti, Roope: Palavan kaupungin lapset & Rauniokaupungin lapset. WSOY 2022-2023.

Saahko, Lotta-Sofia & Rönns, Christel: Lotta ja pappa -sarja. Tammi 2022-.

Kuva: Mira Aro.


